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440 nowych firm powstanie w Małopolsce dzięki środkom 

pozyskanym przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego 

 
 
 

Rób to co lubisz i zarabiaj! 
JuŜ po raz drugi Małopolska Agencja Rozwoju 
Regionalnego postanowiła pomóc w spełnieniu marzenia 
niejednej osoby: „Rób to co lubisz i zarabiaj!”.  
22 marca rozpoczyna się rekrutacja do projektu Zostań 
Małopolskim Przedsiębiorcą II.  Startujący w biznesie 
mogą otrzymać nawet 40 000 złotych. Jednak trzeba się 
śpieszyć, bo nabór potrwa zaledwie dwa tygodnie.   
 
 

Projekt ma finansować powstawanie nowych firm w Małopolsce  - szczególnie tam, gdzie 
najtrudniej jest załoŜyć działalność gospodarczą. Na ten cel – to znaczy na najlepsze pomysły 
na biznes - MARR i osiem instytucji partnerskich przeznaczą prawie 18 milionów złotych. 
Środki te pozyskane zostały z dotacji unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 
Tym razem – bez wkładu własnego 
To dobra wiadomość dla przyszłych przedsiębiorców. W nowym projekcie nie musisz 
dysponować wkładem własnym. W poprzedniej edycji kaŜdy, kto chciał otrzymać 40.000 
złotych na start, musiał wnieść 15 procent własnego kapitału. W drugiej edycji nie ma takiego 
wymogu, co oznacza, Ŝe brak zasobów finansowych nie będzie stanowić przeszkody 
w otrzymaniu dotacji. 
 
W Krakowie – dotacje na innowacje 
Nowy projekt został opracowany przez ekspertów w oparciu o  analizy i badania na temat 
przedsiębiorczości. Wynikało z nich, Ŝe polskie przedsiębiorstwa charakteryzują się niŜszym 
wskaźnikiem innowacyjności niŜ większość krajów Unii Europejskiej (Polska 2009. Raport 
o stanie gospodarki, s. 193). 
Aby lepiej wykorzystać potencjał innowacyjny regionu, w projekcie wprowadzono nowe 
kryterium. W odróŜnieniu od pierwszej edycji, w Krakowie wspierane będą wyłącznie 
innowacyjne pomysły na biznes. Dla mieszkańców Krakowa oznacza to, Ŝe aby otrzymać 
dofinansowanie, będą musieli wskazać, jakie nowe produkty, procesy, usługi lub technologie 
zamierza stosować ich innowacyjna firma. 
 
 
 



 

2 

 

Pierwsza rekrutacja 
W projekcie „Zostań Małopolskim Przedsiębiorcą II” w kaŜdym powiecie odbędą się dwie 
edycje rekrutacji w ramach ogłoszonych naborów. Pierwszy rozpocznie się juŜ 
w poniedziałek, 22 marca. Szansę na dofinansowanie otrzymają mieszkańcy Nowego Sącza 
oraz powiatów: brzeskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, wadowickiego, 
chrzanowskiego, krakowskiego, oświęcimskiego, myślenickiego.  
 
W pozostałych powiatach rekrutacja odbędzie się zgodnie z harmonogramem dostępnym na 
stronie www.marr.pl/zmp2-harmonogram 
 
 
Zanim złoŜysz dokumenty… 
… warto zapoznać się dokładnie z regulaminem i kryteriami naboru.  Przede wszystkim 
naleŜy sprawdzić, czy w ogóle moŜna aplikować o dotację. Warto wiedzieć Ŝe:  

• projekt skierowany jest wyłącznie do mieszkańców, osób pracujących lub uczących 
się na terenie Małopolski. Nowa firma musi być takŜe zarejestrowana w Małopolsce. 

• wsparcie nie mogą starać się Ci, którzy prowadzili działalność gospodarczą przez 
okres dwunastu miesięcy poprzedzających dzień przystąpienia do projektu. 

• mieszkańcy Krakowa mogą starać się o dofinansowanie wyłącznie innowacyjnych 
pomysłów na biznes w strategicznych dla Małopolski branŜach. 

KaŜdy, kto chce wziąć udział w projekcie powinien teŜ dokładnie przeczytać Regulamin. 
MoŜna znaleźć w nim naprawdę przydatne informacje na przykład o dodatkowych punktach 
w rekrutacji dla kobiet, osób poniŜej 25 i powyŜej 45 roku Ŝycia, mieszkańców wsi i małych 
miast, osób niepełnosprawnych. Te informacje znajdują się na stronie www.marr.pl/zmp2 
 
40 000 i co dalej? 
Wiadomo, Ŝe czynnikami utrudniającymi załoŜenie pierwszego biznesu są nie tylko problemy 
finansowe. Często rozwój własnej firmy skutecznie hamuje brak wiedzy: jak zacząć, 
prowadzić i promować biznes, a takŜe problemy finansowe w pierwszych miesiącach 
działalności. „Zostań Małopolskim Przedsiębiorcą II” to nie tylko „40 tysięcy na start”. Aby 
nauczyć przyszłych przedsiębiorców jak profesjonalnie prowadzić firmę i przekonać ich, Ŝe 
„to nie takie trudne”, w projekcie zaplanowano kilkadziesiąt godzin szkoleń oraz bezpłatną 
pomoc doradców. Dopiero po przejściu całej serii kursów i konsultacji, uczestnicy projektu 
napiszą biznes plany, a autorzy najlepszych otrzymają bezzwrotną dotację w wysokości do 40 
000 złotych. Przyszli przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się równieŜ o „wsparcie pomostowe” 
na 6 lub 12 miesięcy: 

• kapitałowe – czyli do 800 złotych na „rozkręcenie” biznesu (pokrycie zobowiązań 
wynikających z prowadzenia działalności) oraz  

• doradcze – bezpłatną pomoc eksperta. 

Gdzie złoŜyć dokumenty, gdzie pytać o informacje? 
Projekt realizują Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego (Lider) wraz z 8 instytucjami 
otoczenia biznesu: Agencją Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A, Centrum Biznesu 
Małopolski Zachodniej, Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolskim Instytutem 
Samorządu Terytorialnego i Administracji, Fundacją Rozwoju Regionu Rabka, Myślenicką 
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Agencją Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o., Sądecką Izbą Gospodarczą, Stowarzyszeniem 
Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju, Tarnowską Agencją Rozwoju 
Regionalnego S.A. 
 
Osoby, które chcą wziąć udział w projekcie mogą złoŜyć dokumenty w specjalnych Punktach 
Obsługi właściwych dla ich miejsca zamieszkania, pracy lub nauki. Konkretne informacje: 
kto, kogo jak i gdzie obsługuje dostępne są na stronie: www.marr.pl/zmp2-punkty 
 
 
Trochę liczb… 
 
• 1 miejsce 

projekt MARR najlepiej oceniony w konkursie o dotacje z POKL organizowanego przez 
WUP w Krakowie (POKL/6.2/II/09) 

• 12 miesięcy 
maksymalny okres otrzymywania wsparcia pomostowego 

• 30 miesięcy  
czas trwania projektu (styczeń 2010 – czerwiec 2012) 

• 308 osób  
skorzysta za wsparcia pomostowego 

• 440 osób  
otrzyma dotację w  wysokości do 40 000 złotych 

• 660 osób  
weźmie udział w  szkoleniach i skorzysta  
z usług doradczych MARR 

• 800 złotych 
o taką kwotę mogą starać się przedsiębiorcy w ramach kapitałowego wsparcia 
pomostowego 

• 31 000 000  
budŜet projektu 

• 40 000 złotych 
 maksymalna kwota dotacji  

 
 
Marzysz o własnym klubie fitness? Chcesz załoŜyć restaurację?  
Nic trudnego – sprawdź jak zrobili to inni w pierwszej edycji projektu. Wtedy wnioski 
o dotacje złoŜyło ponad trzy i pół tysiąca osób, prawie 1500 z samego Krakowa.   
Powstały firmy zajmujące się między innymi badaniami w zakresie serwisów internetowych, 
organizacją imprez integracyjnych z wykorzystaniem elektronicznego paintballa, restauracje, 
gabinety rehabilitacyjne... Poznaj tych, którym się udało: więcej 
 

 
 
 

www.dziennik.krakow.pl 
 


